
cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43944

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2065/2018, de 5 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a 
deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2018.

Por Orden ECD/1193/2018, de 27 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 137, de 17 
de julio de 2018), fueron convocadas ayudas para Deportistas Aragoneses de Alto Rendi-
miento y sus entrenadores en el ejercicio 2018.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas individuales para 
los deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores aragoneses para financiar 
la práctica deportiva y consolidar su progresión y su rendimiento.

La orden de convocatoria de las ayudas toma como marco regulador el Decreto 396/2011, 
de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 
de diciembre), sobre deporte aragonés de nivel cualificado en Aragón, y la Orden ECD/747/2016, 
de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de Deporte.

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son:
1. Los deportistas aragoneses de alto rendimiento no profesionales, con reconocimiento 

en vigor los años del 2016 al 2018 (ambos inclusive), conforme a la normativa reguladora del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, siempre y cuando la suma de los ingresos derivados 
de su actividad deportiva, así como de las becas y ayudas recibidas de otras entidades, pú-
blicas o privadas, no supere los 30.000 euros.

2. Los entrenadores aragoneses oficiales de los deportistas que reúnan los requisitos es-
tablecidos en el apartado anterior, siempre que tengan su vecindad administrativa en Aragón 
y licencia deportiva en vigor expedida por la Federación Deportiva aragonesa correspon-
diente.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración constituida al efecto, atendiendo a las disponibilidades presupuesta-
rias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de las subvenciones pre-
vistos en el artículo 68 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de deporte, y en el artículo noveno de la propia convocatoria.

A la vista de los informes de la Comisión de Valoración, el Director General de Deporte 
emitió la correspondiente propuesta de resolución definitiva con fecha 30 de noviembre de 
2018, conforme a lo establecido en el artículo 13 de la orden de convocatoria.

Se ha prescindido de la propuesta de resolución provisional, de acuerdo con el artículo 12 
de la orden de convocatoria, al no haberse tenido en cuenta otros hechos y pruebas que las 
aducidas por los interesados, por lo que la propuesta de resolución tendrá el carácter de de-
finitiva.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, se dividió la dis-
ponibilidad presupuestaria existente (170.000 euros) entre el número total de puntos obte-
nidos por los beneficiarios (deportistas y entrenadores), obteniendo así un precio por cada 
punto de 29,7654 euros. En el caso de los entrenadores, su puntuación resultaba de aplicar 
el 20% a la obtenida por su correspondiente deportista. Posteriormente, se procedió a multi-
plicar dicho precio/punto por los puntos obtenidos por cada beneficiario, obteniéndose así las 
cuantías individualizadas de cada una de las subvenciones.

Por todo ello, teniendo en cuenta los criterios establecidos en la Orden ECD/1193/2018, de 
27 de junio, evaluados por la Comisión de Valoración, reunida el día 17 de octubre, y a la vista 
del expediente y de la propuesta de resolución definitiva elevada por el Director General de 
Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo II (para los deportistas) y 
en el anexo III (para sus entrenadores) a la presente orden, de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden ECD/1193/2018, de 27 de junio, por la que se convocan ayudas para deportistas 
aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el ejercicio 2018, y de acuerdo con lo 
expresado en la tabla de valoración de méritos de los deportistas y entrenadores (anexo I). La 
cuantía total de las subvenciones concedidas asciende a 169.923 €, a satisfacer con cargo a 
la aplicación presupuestaria 18070/4571/480114/91002.

Segundo.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en 
los términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Acti-
vidad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43945

Tercero.— No se propone ayuda para los deportistas y entrenadores relacionados en 
anexo IV, por los motivos allí expuestos.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo cuarto de la convocatoria, en las subvenciones con-
cedidas a los entrenadores podrán ser objeto de subvención las actuaciones realizadas y 
efectivamente pagadas entre el 1 de enero y el 11 de noviembre de 2018.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 32.10 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, y en los artículos 67.1 y 71 de las Bases Reguladoras para la con-
cesión de subvenciones en materia de Deporte, las ayudas que se concedan a los deportistas 
aragoneses de alto rendimiento con reconocimiento en vigor, no requerirán otra justificación 
que la acreditación por cualquier medio admisible en derecho de dicha situación previamente 
a la concesión, sin perjuicio de los controles que pudieran establecerse para verificar su exis-
tencia.

El pago de las ayudas se realizará siempre que el deportista siga manteniendo los mismos 
requisitos de afiliación deportiva que en el momento de la solicitud de la ayuda y el resto de 
requisitos iniciales descritos en el apartado tercero de la convocatoria, y, en todo caso, con el 
cumplimiento de las obligaciones que comportan los citados pagos.

El pago de las ayudas a los entrenadores de dichos deportistas se realizará previa justifi-
cación de conformidad con el artículo 32.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, y con el artículo 16 de las Bases Reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de Deporte, y con el artículo decimoctavo de la convocatoria.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso potesta-
tivo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes desde su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, o bien directamente recurso vontencioso-admi-
nistrativo ante la sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia, en el 
plazo de dos meses a contar desde la fecha de publicación.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43946

A
N

E
X

O
 I

Su
bv

en
cio

ne
s a

 d
ep

or
tis

ta
s a

ra
go

ne
se

s d
e 

al
to

 re
nd

im
ie

nt
o

y 
su

s e
nt

re
na

do
re

s 2
01

8

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

AP
EL

LI
D

O
S

N
O

M
B

R
E

FE
D

ER
AC

IO
N

/D
EL

EG
AC

IÓ
N

M
ÉR

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 
PU

N
TO

S 
80

%
0%

10
%

20
%

TO
TA

L

1
AB

AD
IA

 M
IL

LE
R

A
LU

C
AS

BA
LO

N
M

AN
O

7ª
 L

IG
A 

AS
O

BA
L 

BM
 H

U
ES

C
A 

/C
O

PA
 R

EY
16

12
,8

0
20

32
,8

0
2

AC
O

ST
A 

M
ER

C
AD

O
BI

AN
C

A
AT

LE
TI

SM
O

5º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
AB

S 
20

0 
M

TS
34

27
,2

0
20

47
,2

0
3

AG
U

ST
IN

 A
SC

AS
O

C
R

IS
TI

N
A

TI
R

O
 O

LI
M

PI
C

O
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

4
AI

SA
 U

G
AL

D
E

SI
LV

IA
G

IM
N

AS
IA

3º
 C

 E
SP

 C
O

N
JU

N
TO

 G
IM

N
AS

IA
 R

IT
M

IC
A 

 A
PA

R
AT

O
S

35
28

,0
0

20
48

,0
0

5
AL

FA
R

O
 C

AT
AL

AN
M

AR
TA

PA
TI

N
AJ

E
6º

 C
 M

U
N

D
O

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

48
38

,4
0

20
58

,4
0

6
AL

O
C

EN
 A

R
R

O
N

D
O

C
AR

LO
S

BA
LO

N
C

ES
TO

11
º L

IG
A 

EB
A 

+ 
16

º L
IG

A 
AC

B 
(4

 p
ar

tid
os

)
16

12
,8

0
20

32
,8

0
7

AR
AG

Ü
ES

 M
IA

N
A

H
ÉC

TO
R

AT
LE

TI
SM

O
19

º C
TO

 E
U

R
O

PA
 S

U
B 

23
 J

AB
AL

IN
A

31
24

,8
0

5
0

29
,8

0
8

AR
IÑ

O
 G

AR
C

IA
FR

AN
C

IS
C

O
 J

AV
IE

R
BA

LO
N

M
AN

O
7ª

 L
IG

A 
AS

O
BA

L 
BM

 H
U

ES
C

A 
/C

O
PA

 R
EY

16
12

,8
0

20
32

,8
0

9
AR

TA
L 

YE
R

A
AN

TO
N

IO
TA

EK
W

O
N

D
O

3º
 C

 E
U

R
 -8

7 
KG

54
43

,2
0

20
63

,2
0

10
AS

IN
 M

EN
ES

D
AV

ID
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

AT
IC

AS
13

º C
 E

U
R

 1
00

M
 S

U
PE

R
F

14
11

,2
0

20
31

,2
0

11
AS

IN
 M

EN
ES

C
R

IS
TI

N
A

AC
TI

VI
D

AD
ES

 S
U

BA
C

U
AT

IC
AS

5º
 R

K 
N

AC
 8

00
M

 E
SC

AF
AN

D
R

A
6

4,
80

20
24

,8
0

12
AS

O
 A

R
JO

L
G

U
IL

LE
R

M
O

AU
TO

M
O

VI
LI

SM
O

4º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
D

E 
R

ES
IS

TE
N

C
IA

 A
BS

3
2,

40
10

0
12

,4
0

13
BA

LL
ES

TA
 S

AL
U

D
ES

SI
LV

IA
N

AT
AC

IO
N

9º
 L

IG
A 

N
AC

 W
AT

ER
PO

LO
  D

IV
 H

O
N

O
R

 F
EM

EN
IN

A
16

12
,8

0
20

32
,8

0
14

BA
LL

ES
TE

R
O

S 
C

U
C

U
R

U
LL

D
IE

G
O

C
IC

LI
SM

O
1º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

C
R

I A
D

AP
TA

D
O

39
31

,2
0

20
51

,2
0

15
BE

LL
O

 M
O

R
EN

O
IN

M
AC

U
LA

D
A

N
AT

AC
IO

N
4º

 C
 M

U
N

D
O

 W
AT

ER
PO

LO
 

53
42

,4
0

20
62

,4
0

16
BR

IZ
 Z

AM
O

R
AN

O
ES

TH
ER

R
EM

O
1ª

 C
TO

 M
U

N
D

O
 J

U
VE

N
IL

48
38

,4
0

20
58

,4
0

17
C

AB
AL

LE
R

O
 R

AM
O

S 
D

AV
ID

PE
LO

TA
5º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

FE
D

ER
AC

IO
N

ES
 A

BS
3

2,
40

20
22

,4
0

18
C

AM
AS

 D
EL

G
AD

O
EN

R
IQ

U
E

BA
LO

N
M

AN
O

7ª
 L

IG
A 

AS
O

BA
L 

BM
 H

U
ES

C
A 

/C
O

PA
 R

EY
16

12
,8

0
20

32
,8

0
19

C
AM

PO
 C

O
R

ZA
N

SO
FI

A
AT

LE
TI

SM
O

3º
 C

 E
SP

 A
LT

U
R

A
20

16
,0

0
20

36
,0

0
20

C
AR

D
O

N
A 

M
AR

Q
U

EZ
JO

R
G

E
TE

N
IS

 D
E 

M
ES

A
3º

 C
TO

 E
U

R
O

PA
 

54
43

,2
0

20
63

,2
0

21
C

AR
O

 P
U

ER
TO

LA
S

VI
C

TO
R

TI
R

O
 C

O
N

 A
R

C
O

7º
 C

 E
U

R
 E

Q
U

IP
O

 
35

28
,0

0
20

48
,0

0
22

C
AS

TR
IL

LO
 Z

AP
AT

ER
JA

IM
E

C
IC

LI
SM

O
13

º C
TO

 M
U

N
D

O
 S

U
B 

23
33

26
,4

0
20

46
,4

0
23

C
AS

TR
O

 G
O

N
ZA

LE
Z

AL
EX

G
IM

N
AS

IA
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

24
C

EB
O

LL
A 

C
O

N
TA

M
IN

A
N

AT
AL

IA
FU

TB
O

L
12

º L
IG

A 
1ª

 D
IV

 F
EM

EM
IN

A 
TR

AN
SP

 A
LC

AI
N

E 
(C

FF
)

16
12

,8
0

20
32

,8
0

25
C

H
EC

A 
M

O
N

TA
Ñ

ES
AL

EJ
AN

D
R

O
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

AT
IC

AS
5º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

20
0 

BI
AL

ET
AS

 A
BS

 (N
O

)
3

2,
40

20
22

,4
0

26
C

IU
D

AD
 H

ER
R

ER
A

M
IR

IA
M

N
AT

AC
IO

N
4º

 C
TO

 D
EL

 M
U

N
D

O
 W

AT
ER

PO
LO

 J
U

N
IO

R
53

42
,4

0
20

62
,4

0
27

C
O

BO
 F

ER
N

AN
D

EZ
ES

TH
ER

G
IM

N
AS

IA
3º

 C
 E

SP
 C

O
N

JU
N

TO
 G

IM
N

AS
IA

 R
IT

M
IC

A 
 A

PA
R

AT
O

S
35

28
,0

0
20

48
,0

0
28

C
O

LA
S 

SA
N

C
H

EZ
AL

BE
R

TO
TE

N
IS

32
º C

 E
U

R
 T

EN
IS

 IT
F

31
24

,8
0

20
44

,8
0

29
C

O
LO

M
A 

M
O

R
TE

 
N

ER
EA

N
AT

AC
IO

N
9º

 L
IG

A 
W

AT
ER

PO
LO

 N
AC

 D
IV

 H
O

N
O

R
 F

EM
EN

IN
A

16
12

,8
0

20
32

,8
0

30
C

O
R

AO
 F

ER
N

AN
D

EZ
R

AQ
U

EL
N

AT
AC

IO
N

9º
 L

IG
A 

N
AC

 W
AT

ER
PO

LO
 D

IV
 H

O
N

O
R

 F
EM

EN
IN

A
16

12
,8

0
20

32
,8

0
31

C
O

R
TE

S 
JI

M
EN

EZ
EL

IS
A

AT
LE

TI
SM

O
14

º R
K 

N
AC

 A
BS

O
LU

TO
 4

00
M

 V
AL

LA
S

23
18

,4
0

20
38

,4
0

32
C

O
R

TI
N

A 
LA

G
U

N
AS

M
AR

IO
PI

R
AG

U
IS

M
O

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
33

C
R

IA
D

O
 S

AN
C

H
EZ

 
R

AU
L

M
O

N
TA

Ñ
A

33
º C

 M
U

N
D

 C
AR

R
ER

AS
 P

O
R

 M
O

N
TA

Ñ
A

0
0,

00
20

20
,0

0
34

D
E 

FR
AN

C
IS

C
O

 F
R

O
N

TI
Ñ

AN
R

AQ
U

EL
 

AT
LE

TI
SM

O
2ª

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

(P
C

) 1
50

0M
 J

U
VE

N
IL

1
0,

80
20

20
,8

0
35

D
EL

G
AD

O
 N

AD
AL

M
AR

IA
D

EP
O

R
TE

S 
PA

R
A 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

S 
VI

SU
AL

ES
2º

 C
 M

U
N

D
O

 5
0 

M
 L

IB
R

E
92

73
,6

0
20

93
,6

0
36

D
IE

Z 
VI

Ñ
AS

 
IZ

AR
BE

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
6º

 L
IG

A 
N

AC
IO

N
AL

 H
O

C
KE

Y 
FE

M
EN

IN
A

22
17

,6
0

20
37

,6
0

37
D

O
M

EN
EC

H
 G

AR
C

IA
C

IR
A

PA
TI

N
AJ

E 
6º

 C
 M

U
N

D
O

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

48
38

,4
0

20
58

,4
0

38
D

U
R

AN
 O

SE
M

W
EN

G
IE

G
LO

R
IA

KA
R

AT
E

3º
 C

 E
SP

 K
U

M
IT

E 
 

0
0,

00
20

20
,0

0
39

EC
H

EV
AR

R
IA

 P
O

LO
M

AR
C

O
S

N
AT

AC
IO

N
20

º C
 E

SP
 A

BS
O

LU
TA

23
18

,4
0

20
38

,4
0

40
EN

C
AR

N
AC

IO
N

 M
O

M
PE

L
G

O
N

ZA
LO

TI
R

O
 O

LI
M

PI
C

O
65

º C
TO

 M
U

N
D

O
 R

EC
O

R
R

ID
O

S 
TI

R
O

 (P
R

O
D

U
C

C
IO

N
) S

EN
 

32
25

,6
0

20
45

,6
0

41
EN

C
IN

AR
 U

R
ZO

LA
N

U
R

IA
D

EP
O

R
TE

S 
D

E 
IN

VI
ER

N
O

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
42

EN
N

KH
AI

LI
 A

N
W

O
U

D
SA

M
Y

KA
R

AT
E

3º
 C

 E
U

R
 K

U
M

IT
E

31
24

,8
0

0
24

,8
0

43
ES

PA
R

C
IA

 O
M

ED
AS

C
AR

O
LI

N
A

BA
LO

N
C

ES
TO

11
º L

IG
A 

FE
M

EN
IN

A 
ES

PA
Ñ

O
LA

16
12

,8
0

20
32

,8
0

44
FE

R
R

ER
 B

AR
TU

LO
S

PA
TR

IC
IA

JU
D

O
6ª

 R
AN

KI
N

G
 N

AC
IO

N
AL

 A
BS

O
LU

TO
5

4,
00

20
24

,0
0

45
G

AR
C

IA
 C

O
LA

S
JE

SU
S 

AL
BE

R
TO

TR
IA

TL
O

N
4º

 R
K 

N
AC

 T
R

IA
TL

O
N

 IN
VI

ER
N

O
 A

BS
6

4,
80

20
24

,8
0

46
G

AR
C

IA
 M

AR
TI

N
EZ

C
R

IS
TI

AN
AU

TO
M

O
VI

LI
SM

O
5º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

D
E 

R
AL

LY
3

2,
40

10
0

12
,4

0
47

G
AR

C
IA

 M
O

R
AL

FE
D

ER
IC

O
PA

TI
N

AJ
E

4º
 C

 M
U

N
D

O
 C

U
AR

TE
TO

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

51
40

,8
0

20
60

,8
0

48
G

AR
C

IA
 P

AR
D

O
S

JO
R

G
E

O
R

IE
N

TA
C

IO
N

41
º C

TO
 M

U
N

D
O

 S
EN

IO
R

 D
IS

T 
SP

R
IN

T
32

25
,6

0
20

45
,6

0

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43947

A
N

E
X

O
 I

Su
bv

en
cio

ne
s a

 d
ep

or
tis

ta
s a

ra
go

ne
se

s d
e 

al
to

 re
nd

im
ie

nt
o

y 
su

s e
nt

re
na

do
re

s 2
01

8

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

AP
EL

LI
D

O
S

N
O

M
B

R
E

FE
D

ER
AC

IO
N

/D
EL

EG
AC

IÓ
N

M
ÉR

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 
PU

N
TO

S 
80

%
0%

10
%

20
%

TO
TA

L

49
G

AR
C

IA
 S

AN
TO

S 
M

AR
IA

PA
TI

N
AJ

E
6º

 C
 M

U
N

D
O

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

48
38

,4
0

20
58

,4
0

50
G

AR
IN

 F
O

LK
EG

AR
D

IN
D

A
D

EP
O

R
TE

S 
D

E 
IN

VI
ER

N
O

3º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
AB

S
35

28
,0

0
20

48
,0

0
51

G
AS

C
O

N
 G

AR
C

IA
ES

TR
EL

LA
 M

ª
G

IM
N

AS
IA

 
3º

 C
 E

SP
 C

O
N

JU
N

TO
 G

IM
N

AS
IA

 R
IT

M
IC

A 
 A

PA
R

AT
O

S
35

28
,0

0
20

48
,0

0
52

G
EN

ZO
R

 P
ER

EI
R

O
PA

TR
IC

IA
N

AT
AC

IO
N

9º
 L

IG
A 

W
AT

ER
PO

LO
 N

AC
 D

IV
 H

O
N

O
R

 F
EM

EN
IN

A
16

12
,8

0
20

32
,8

0
53

G
IL

 P
ER

EZ
R

U
BE

N
JU

D
O

4º
 C

TO
 E

U
R

 K
IM

E 
N

O
 K

AT
A 

AB
S

32
25

,6
0

20
45

,6
0

54
G

O
M

EZ
 L

IT
E

JO
R

G
E

BA
LO

N
M

AN
O

7º
 L

IG
A 

AS
O

BA
L 

JU
G

AD
O

R
 B

AD
A 

H
U

ES
C

A
16

12
,8

0
20

32
,8

0
55

G
O

M
EZ

 L
O

PE
Z

LA
U

R
A

N
AT

AC
IO

N
9º

 L
IG

A 
W

AT
ER

PO
LO

 N
AC

 D
IV

 H
O

N
O

R
 F

EM
EN

IN
A

16
12

,8
0

20
32

,8
0

56
G

O
N

ZA
LE

Z 
VI

C
EN

TE
PA

TR
IC

IA
AT

LE
TI

SM
O

22
º C

 E
SP

 4
00

 M
 V

AL
LA

S 
AB

SO
LU

TO
23

18
,4

0
20

38
,4

0
57

G
R

AC
IA

 M
AR

TI
N

 
VI

C
TO

R
N

AT
AC

IO
N

2º
 C

 E
U

R
 W

AT
ER

PO
LO

52
41

,6
0

20
61

,6
0

58
H

ER
N

AN
D

EZ
 O

R
TI

Z
ZO

E
BA

LO
N

C
ES

TO
5º

 C
TO

 D
E 

EU
R

O
PA

 U
-1

6
47

37
,6

0
20

57
,6

0
59

H
ER

N
AN

D
O

 A
LZ

AG
A

LU
IS

 A
LB

ER
TO

M
O

N
TA

Ñ
A

1º
 C

 E
U

R
 U

LT
R

A
48

38
,4

0
20

58
,4

0
60

H
ER

N
AN

D
O

 G
IM

EN
EZ

AL
BE

R
TO

N
AT

AC
IO

N
21

º C
 E

SP
 A

BS
O

LU
TO

 2
00

M
 B

R
AZ

A
23

18
,4

0
20

38
,4

0
61

H
IN

O
JO

SA
 L

AR
R

O
SA

D
AV

ID
JU

D
O

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
62

IB
AÑ

EZ
 B

AÑ
O

N
SE

R
G

IO
JU

D
O

2º
 C

 E
U

R
 A

BS
O

LU
TO

 J
U

D
O

55
44

,0
0

20
64

,0
0

63
JI

M
EN

EZ
 C

AR
BO

JO
SE

 L
U

IS
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

2º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
AR

M
AS

 H
IS

TO
R

IC
AS

9
7,

20
20

27
,2

0
64

JI
M

EN
O

 R
IV

ER
A 

D
AN

IE
L

AT
LE

TI
SM

O
R

EC
O

R
D

 E
SP

AÑ
A 

30
00

M
 M

AR
C

H
A

12
9,

60
20

29
,6

0
65

JU
ST

E 
M

O
R

AL
ES

AL
BE

R
TO

AC
TI

VI
D

AD
ES

 S
U

BA
C

U
AT

IC
AS

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
66

LA
FO

N
T 

AN
G

U
IA

N
O

PA
U

LA
G

IM
N

AS
IA

 
3º

 C
 E

SP
 C

O
N

JU
N

TO
 G

IM
N

AS
IA

 R
IT

M
IC

A 
 A

PA
R

AT
O

S
35

28
,0

0
20

48
,0

0
67

LA
H

U
ER

TA
 M

EN
D

O
ZA

IR
EN

E
BA

LO
N

C
ES

TO
11

º L
IG

A 
FE

M
EN

IN
A 

ES
PA

Ñ
O

LA
16

12
,8

0
20

32
,8

0
68

LA
M

A 
G

AR
C

IA
 

D
AN

IE
L

AC
TI

VI
D

AD
ES

 S
U

BA
C

U
AT

IC
AS

17
º C

TO
 E

U
R

O
PA

 D
E 

AP
N

EA
 5

0 
AB

S
14

11
,2

0
20

31
,2

0
69

LA
N

G
A 

TO
R

R
ES

N
ER

EA
PA

TI
N

AJ
E

2º
 C

 E
U

R
 V

EL
O

C
ID

AD
 L

AP
 S

PR
IN

T
25

20
,0

0
20

40
,0

0
70

LA
R

R
O

SA
 M

O
LE

S
C

ES
AR

AT
LE

TI
SM

O
2º

 R
AN

KI
N

G
 M

U
N

D
IA

L 
20

00
 M

 P
C

 S
U

B 
20

43
34

,4
0

20
54

,4
0

71
LA

TO
R

R
E 

G
IL

SE
R

G
IO

TR
IA

TL
O

N
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

72
LA

TO
R

R
E 

M
AR

TÍ
N

 
M

AR
TA

AT
LE

TI
SM

O
2ª

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

PR
O

M
ES

A 
TR

IP
LE

 S
AL

TO
 (P

C
)

1
0,

80
20

20
,8

0
73

LE
C

H
O

N
 L

ID
O

N
 

VI
C

TO
R

JU
D

O
4º

 C
TO

 E
U

R
 K

IM
E 

N
O

 K
AT

A 
AB

S
32

25
,6

0
20

45
,6

0
74

LE
YV

A 
PU

EY
O

AL
IC

IA
 S

O
FI

A
AT

LE
TI

SM
O

5º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
AB

S 
40

0 
M

 V
AL

LA
S

34
27

,2
0

20
47

,2
0

75
LO

N
G

AR
O

N
 C

AR
R

ER
AS

AD
R

IA
N

   
N

AT
AC

IO
N

4º
 C

TO
 D

E 
ES

PA
Ñ

A 
AB

S
34

27
,2

0
20

47
,2

0
76

LO
PE

Z 
PE

R
EZ

PA
TR

IC
IA

TI
R

O
 C

O
N

 A
R

C
O

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
77

LO
PE

Z 
PU

YU
EL

O
PA

BL
O

SA
LV

AM
EN

TO
 Y

 S
O

C
O

R
R

IS
M

O
5º

  C
 E

SP
 2

00
 M

 N
AT

AC
IO

N
 O

BS
TA

C
U

LO
S

3
2,

40
20

22
,4

0
78

M
AD

R
E 

FO
R

TE
M

AR
TA

N
AT

AC
IO

N
9º

 L
IG

A 
W

AT
ER

PO
LO

 N
AC

 D
IV

 H
O

N
O

R
 F

EM
EN

IN
A

16
12

,8
0

20
32

,8
0

79
M

AD
R

E 
FO

R
TE

C
R

IS
TI

N
A

N
AT

AC
IO

N
9º

 L
IG

A 
W

AT
ER

PO
LO

 N
AC

 D
IV

 H
O

N
O

R
 F

EM
EN

IN
A

16
12

,8
0

20
32

,8
0

80
M

AL
LA

D
A 

M
AR

C
O

 
N

U
R

IA
FU

TB
O

L
12

º L
IG

A 
1ª

 D
IV

 F
EM

EM
IN

A 
TR

AN
SP

 A
LC

AI
N

E 
(C

FF
)

16
12

,8
0

20
32

,8
0

81
M

AR
TI

N
 A

BE
LL

O
YA

IZ
A

KA
R

AT
E

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
82

M
AR

TI
N

EZ
 V

EL
IL

LA
M

AR
C

O
S

KA
R

AT
E

3º
 C

 M
U

N
D

O
 K

U
M

IT
E 

+8
4K

G
 S

U
B 

21
46

36
,8

0
20

56
,8

0
83

M
ED

R
AN

O
 P

ER
EZ

AL
FR

ED
O

JU
D

O
4º

 C
TO

 E
U

R
O

PA
 K

AT
A/

KA
TA

M
E 

N
O

 K
AT

A 
AB

S
32

25
,6

0
20

45
,6

0
84

M
EN

A 
SA

N
C

H
EZ

O
D

EA
KA

R
AT

E
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

85
M

IÑ
AN

A 
M

AR
IN

YA
IZ

A
M

O
N

TA
Ñ

IS
M

O
3º

 C
 M

U
N

D
 S

KY
R

AC
E

38
30

,4
0

20
50

,4
0

86
M

IR
A 

R
AS

IL
LA

M
AR

C
O

S
BA

LO
N

M
AN

O
7ª

 L
IG

A 
AS

O
BA

L 
BM

 H
U

ES
C

A 
/C

O
PA

 R
EY

16
12

,8
0

20
32

,8
0

87
M

O
LL

A 
O

R
TI

G
AS

PI
LA

R
PA

TI
N

AJ
E

6º
 C

 M
U

N
D

O
 G

R
U

PO
 S

H
O

W
48

38
,4

0
20

58
,4

0
88

M
O

N
R

EA
L 

LO
PE

Z 
AR

IA
D

N
A

N
AT

AC
IO

N
23

º C
TO

 E
SP

AÑ
A 

AB
S

23
18

,4
0

20
38

,4
0

89
M

U
Ñ

O
Z 

M
O

N
FO

R
T

AN
A 

M
AR

IA
N

AT
AC

IO
N

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
90

M
U

Ñ
O

Z 
SO

LE
R

JO
SE

 L
U

IS
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

AT
IC

AS
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

91
M

U
ST

IE
LE

S 
G

AR
C

IA
AB

EL
C

IC
LI

SM
O

1º
 C

TO
 M

U
N

D
O

 T
R

IA
L 

(N
O

)
60

48
,0

0
20

68
,0

0
92

N
AV

AR
R

O
 C

AN
C

ER
LU

IS
 M

AN
U

EL
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

AT
IC

AS
6º

 C
 M

U
N

D
 5

0M
 S

U
PE

R
F

25
20

,0
0

20
40

,0
0

93
N

M
AJ

U
O

KE
U

D
O

 J
O

N
AT

H
AN

AT
LE

TI
SM

O
4º

 R
AN

KI
N

G
 N

AC
IO

N
AL

 1
00

M
L 

AB
S

33
26

,4
0

20
46

,4
0

94
N

U
EZ

 S
IM

O
N

PA
TR

IC
IA

PA
TI

N
AJ

E
6º

 C
 M

U
N

D
O

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

48
38

,4
0

20
58

,4
0

95
O

R
IA

C
H

 E
N

JU
AN

ES
PO

L
AT

LE
TI

SM
O

2º
 C

 E
SP

 1
50

0M
 O

BS
T

1
0,

80
20

20
,8

0

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43948

A
N

E
X

O
 I

Su
bv

en
cio

ne
s a

 d
ep

or
tis

ta
s a

ra
go

ne
se

s d
e 

al
to

 re
nd

im
ie

nt
o

y 
su

s e
nt

re
na

do
re

s 2
01

8

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

AP
EL

LI
D

O
S

N
O

M
B

R
E

FE
D

ER
AC

IO
N

/D
EL

EG
AC

IÓ
N

M
ÉR

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 
PU

N
TO

S 
80

%
0%

10
%

20
%

TO
TA

L

96
O

SA
N

Z 
LA

BO
R

D
A

D
AN

IE
L

M
O

N
TA

Ñ
A

4º
 C

TO
 M

U
N

D
O

 J
U

VE
N

IL
 K

IL
O

M
ET

R
O

 V
ER

TI
C

AL
26

20
,8

0
20

40
,8

0
97

PA
IR

AL
O

 G
R

AB
U

LO
SA

JO
SE

 L
U

IS
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

29
ª C

TO
 E

U
R

 S
EN

IO
R

 A
R

M
AS

 H
IS

TO
R

IC
AS

 B
ET

ER
LI

14
11

,2
0

20
31

,2
0

98
PA

LM
A 

C
H

AU
N

D
LE

R
C

H
LO

E 
SO

FI
A

R
EM

O
1º

 C
 E

SP
 D

O
BL

E 
SC

U
LL

2
1,

60
20

21
,6

0
99

PA
SC

U
A 

G
AR

C
IA

 
AN

G
EL

TI
R

O
 O

LI
M

PI
C

O
3º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

(S
EN

IO
R

 C
AR

AB
IN

A 
3X

40
) 

15
12

,0
0

20
32

,0
0

10
0

PE
LE

G
R

IN
 R

O
M

ER
O

R
U

BE
N

PI
R

AG
U

IS
M

O
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

10
1

PE
M

AN
 M

AR
TI

N
EZ

D
AN

IE
L

 
D

EP
O

R
TE

S 
PA

R
A 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

S 
VI

SI
U

AL
ES

2º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
JU

VE
N

IL
 1

00
M

L
21

16
,8

0
20

36
,8

0
10

2
PE

R
EZ

 B
AR

R
ED

O
D

AV
ID

VO
LE

IB
O

L
3º

 C
 E

U
R

 V
O

LE
Y 

PL
AY

A 
51

40
,8

0
20

60
,8

0
10

3
PE

R
EZ

 B
U

R
R

IE
L

AN
G

EL
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

9º
 C

TO
 E

U
R

 S
EN

IO
R

 A
R

M
AS

 H
IS

TO
R

IC
AS

14
11

,2
0

20
31

,2
0

10
4

PE
R

IG
O

T 
O

R
TI

LL
ES

TE
R

ES
A

N
AT

AC
IO

N
9º

 L
IG

A 
W

AT
ER

PO
LO

 N
AC

 D
IV

 H
O

N
O

R
 F

EM
EN

IN
A

16
12

,8
0

20
32

,8
0

10
5

PE
R

IS
E 

AN
G

O
ST

O
M

AR
IA

PA
TI

N
AJ

E
6º

 C
 M

U
N

D
O

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

48
38

,4
0

20
58

,4
0

10
6

PL
O

U
 T

O
R

R
ES

D
AV

ID
 

D
EP

O
R

TE
S 

PA
R

A 
D

IS
C

AP
AC

IT
AD

O
S 

VI
SI

U
AL

ES
1º

 C
TO

 M
U

N
D

O
 L

AN
ZA

M
IE

N
TO

 D
E 

PE
SO

68
54

,4
0

20
74

,4
0

10
7

R
AG

A 
SE

Ñ
O

R
AN

D
R

ES
AT

LE
TI

SM
O

2º
 R

AN
KI

N
G

 N
AC

IO
N

AL
 5

00
0 

M
TS

 S
U

B 
18

20
16

,0
0

20
36

,0
0

10
8

R
AN

G
EL

 A
LL

U
E

BE
AT

R
IZ

ES
G

R
IM

A
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

10
9

R
EQ

U
EN

A 
JI

M
EN

EZ
D

AN
IE

L
JU

D
O

4º
 C

TO
 E

U
R

O
PA

 K
AT

A/
KA

TA
M

E 
N

O
 K

AT
A 

AB
S

32
25

,6
0

20
45

,6
0

11
0

R
EV

EN
G

A 
C

AS
TE

L
M

AR
IO

AT
LE

TI
SM

O
R

EC
O

R
D

 E
SP

AÑ
A 

11
0M

 V
AL

LA
S

12
9,

60
20

29
,6

0
11

1
R

EV
IL

LA
 B

O
N

ED
 

AN
A 

   
TR

IA
TL

O
N

3º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
AB

S 
D

U
AT

LO
N

8
6,

40
20

26
,4

0
11

2
R

IO
 G

U
ER

R
ER

O
AD

R
IA

N
 D

EL
TA

EK
W

O
N

D
O

4º
 C

 E
U

R
 A

TE
N

AS
 -5

8K
G

40
32

,0
0

20
52

,0
0

11
3

R
O

D
R

IG
U

EZ
 H

ER
N

AN
D

EZ
 

R
AU

L
JU

D
O

3º
 C

TO
 E

U
R

O
PA

 J
U

I J
JI

TS
U

 -8
5K

G
 J

U
N

IO
R

24
19

,2
0

20
39

,2
0

11
4

R
O

M
ER

O
 E

N
D

O
LZ

LU
C

IA
 M

AR
TA

N
AT

AC
IO

N
12

ª C
TO

 E
SP

AÑ
A 

AB
S

23
18

,4
0

20
38

,4
0

11
5

R
O

YO
  M

AR
TI

N
EZ

PA
U

LA
PA

TI
N

AJ
E

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
11

6
R

O
YO

 G
IS

TA
S 

R
O

SA
PA

TI
N

AJ
E

6º
 C

 M
U

N
D

O
 G

R
U

PO
 S

H
O

W
48

38
,4

0
20

58
,4

0
11

7
R

O
YO

 S
AN

JU
AN

LA
U

R
A

FU
TB

O
L

12
º L

IG
A 

1ª
 D

IV
 F

EM
EM

IN
A 

TR
AN

SP
 A

LC
AI

N
E 

(C
FF

)
16

12
,8

0
10

0
22

,8
0

11
8

SA
EZ

 B
AD

IA
N

U
R

IA
PA

TI
N

AJ
E 

6º
 C

 M
U

N
D

O
 G

R
U

PO
 S

H
O

W
48

38
,4

0
20

58
,4

0
11

9
SA

IN
Z 

H
U

R
TA

D
O

 
N

AT
AL

IA
AT

LE
TI

SM
O

2º
 R

K 
N

AC
 S

U
B 

16
 L

AN
Z 

D
IS

C
O

 8
00

 G
R

 
20

16
,0

0
20

36
,0

0
12

0
SA

N
 R

O
M

AN
 R

O
M

ER
AL

ES
JA

VI
ER

C
IC

LI
SM

O
5º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

AB
S 

SC
R

AT
C

H
7

5,
60

20
25

,6
0

12
1

SA
N

C
H

EZ
 E

ST
EB

AN
N

O
R

A
FU

TB
O

L
2ª

 C
TO

 D
E 

EU
R

O
PA

 S
U

B 
17

52
41

,6
0

20
61

,6
0

12
2

SA
N

C
H

EZ
 F

EL
IP

E
JE

SU
S 

M
IG

U
EL

TR
IA

TL
O

N
3º

 C
TO

 E
U

R
O

PA
 D

U
AT

LO
N

46
36

,8
0

20
56

,8
0

12
3

SA
N

C
H

EZ
 M

AR
TI

N
D

AN
IE

L
 

D
EP

O
R

TE
S 

PA
R

A 
D

IS
C

AP
AC

IT
AD

O
S 

VI
SI

U
AL

ES
2º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

10
0 

M
L 

JU
VE

N
IL

21
16

,8
0

20
36

,8
0

12
4

SA
N

C
H

EZ
 P

AR
D

O
 

C
AR

LO
S 

JA
VI

ER
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

2º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
SE

N
IO

R
 P

R
O

D
 R

EC
O

R
R

ID
O

9
7,

20
20

27
,2

0
12

5
SA

N
C

H
EZ

 P
AR

D
O

 
M

IG
U

EL
 A

N
G

EL
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

M
ER

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 N
O

 V
AL

O
R

AB
LE

0
0,

00
20

20
,0

0
12

6
SA

N
C

H
O

 A
IN

A
M

AR
IA

AC
TI

VI
D

AD
ES

 S
U

BA
C

U
AT

IC
AS

3º
 C

 E
SP

 5
0M

 A
PN

EA
13

10
,4

0
20

30
,4

0
12

7
SA

N
C

H
O

 V
IL

LA
N

U
EV

A
D

IE
G

O
 

D
EP

O
R

TE
S 

PA
R

A 
D

IS
C

AP
AC

IT
AD

O
S 

VI
SI

U
AL

ES
5º

 C
TO

 M
U

N
D

O
 J

U
N

IO
R

 4
00

 M
L

52
41

,6
0

20
61

,6
0

12
8

SA
N

Z 
VI

LL
AN

U
EV

A 
JU

AN
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

16
º C

TO
 M

U
N

D
O

 P
AR

AT
R

AP
40

32
,0

0
20

52
,0

0
12

9
SE

C
EA

C
BO

G
D

AN
 L

EO
N

JU
D

O
2º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

JU
D

O
 J

U
N

IO
R

1
0,

80
20

20
,8

0
13

0
SE

LL
ES

 C
AL

AB
U

IG
R

AM
O

N
 A

N
TO

N
IO

TI
R

O
 O

LI
M

PI
C

O
11

º C
TO

 E
U

R
O

PA
 A

R
M

AS
 H

IS
TO

R
IC

AS
 C

O
M

IN
AZ

ZO
14

11
,2

0
20

31
,2

0
13

1
SO

 D
EL

G
AD

O
 P

IN
TO

D
AN

IL
A 

PA
TR

IC
IA

BA
LO

N
M

AN
O

8ª
 C

AM
P 

EU
R

 J
U

VE
N

IL
41

32
,8

0
20

52
,8

0
13

2
SO

LI
S 

TO
R

R
ES

R
AF

AE
L

TR
IA

TL
O

N
1º

 C
TO

 E
U

R
  A

BS
 T

R
IA

TL
O

N
  I

N
VI

ER
N

O
48

38
,4

0
20

58
,4

0
13

3
TA

ZU
EC

O
 M

O
R

O
S 

JU
LI

A
N

AT
AC

IO
N

9º
 L

IG
A 

W
AT

ER
PO

LO
 N

AC
 D

IV
 H

O
N

O
R

 F
EM

EN
IN

A
16

12
,8

0
20

32
,8

0
13

4
TE

JE
R

O
 M

AR
TI

N
EZ

JU
LE

N
H

AL
TE

R
O

FI
LI

A
2º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

JU
N

IO
R

1
0,

80
20

20
,8

0
13

5
TO

R
N

ER
 C

O
N

EJ
O

S 
ER

IK
A

AT
LE

TI
SM

O
31

º C
 E

SP
  1

50
0 

AL
 A

BS
O

LU
TA

23
18

,4
0

20
38

,4
0

13
6

TO
R

R
AL

BA
 G

AR
AS

A
G

AB
R

IE
L

C
IC

LI
SM

O
1º

 C
TO

 E
SP

AÑ
A 

AB
S 

SC
R

AT
H

 B
TT

16
12

,8
0

20
32

,8
0

13
7

U
R

ZO
LA

 M
O

R
EU

G
EM

M
A

D
EP

O
R

TE
S 

D
E 

IN
VI

ER
N

O
M

ER
IT

O
 D

EP
O

R
TI

VO
 N

O
 V

AL
O

R
AB

LE
0

0,
00

20
20

,0
0

13
8

VA
L 

SA
N

C
H

O
AL

BE
R

TO
BA

LO
N

M
AN

O
7ª

 L
IG

A 
AS

O
BA

L 
BM

 H
U

ES
C

A 
/C

O
PA

 R
EY

16
12

,8
0

20
32

,8
0

13
9

VA
LE

R
O

 C
AR

AB
AN

TE
S

M
AR

TA
PA

TI
N

AJ
E

6º
 C

 M
U

N
D

O
 G

R
U

PO
 S

H
O

W
48

38
,4

0
20

58
,4

0
14

0
VA

LE
R

O
 L

O
PE

Z
M

AR
IA

PA
TI

N
AJ

E
6º

 C
 M

U
N

D
O

 G
R

U
PO

 S
H

O
W

48
38

,4
0

20
58

,4
0

14
1

VA
LV

ER
D

E 
D

E 
LA

 F
LO

R
M

AR
IA

AC
TI

VI
D

AD
ES

 S
U

BA
C

U
AT

IC
AS

2º
 R

K 
N

AC
 4

00
M

 S
U

PE
R

FI
C

IE
 A

BS
11

8,
80

20
28

,8
0

14
2

VE
LA

SC
O

 O
TA

L 
R

AF
AE

L
TI

R
O

 O
LI

M
PI

C
O

5º
 C

TO
 E

U
R

O
PA

 S
EN

IO
R

 A
R

M
AS

 H
IS

TÓ
R

IC
AS

 K
U

C
H

EN
30

24
,0

0
20

44
,0

0
14

3
VI

G
O

 D
EL

 A
R

C
O

M
AR

TÍ
D

EP
O

R
TE

S 
D

E 
IN

VI
ER

N
O

1º
 C

TO
 E

SP
AÑ

A 
AB

S 
39

31
,2

0
20

51
,2

0

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43949

A
N

E
X

O
 I

Su
bv

en
cio

ne
s a

 d
ep

or
tis

ta
s a

ra
go

ne
se

s d
e 

al
to

 re
nd

im
ie

nt
o

y 
su

s e
nt

re
na

do
re

s 2
01

8

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
ES

TI
M

A
D

A
S

D
EP

O
R

TI
ST

A
S

N
º

AP
EL

LI
D

O
S

N
O

M
B

R
E

FE
D

ER
AC

IO
N

/D
EL

EG
AC

IÓ
N

M
ÉR

IT
O

 D
EP

O
R

TI
VO

 
PU

N
TO

S 
80

%
0%

10
%

20
%

TO
TA

L

14
4

AM
BR

O
S 

R
O

YO
 

D
AN

IE
L

AT
LE

TI
SM

O
0

0,
00

0
0

0
a

14
5

FE
R

R
AN

D
EZ

 T
EJ

ER
O

C
LA

U
D

IA
TI

R
O

 C
O

N
 A

R
C

O
0

0,
00

0
0

0
b

14
6

R
AS

O
 S

AN
JU

AN
AL

IC
IA

AT
LE

TI
SM

O
0

0,
00

0
0

0
b

LI
C

EN
C

IA
-C

LU
B



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43950

A
N

E
X

O
 I

Su
bv

en
cio

ne
s a

 d
ep

or
tis

ta
s a

ra
go

ne
se

s d
e 

al
to

 re
nd

im
ie

nt
o

y 
su

s e
nt

re
na

do
re

s 2
01

8

EN
TR

EN
A

D
O

R
ES

N
º

AP
EL

LI
D

O
S

N
O

M
B

R
E

FE
D

ER
AC

IO
N

/D
EL

EG
AC

IÓ
N

D
EP

O
R

TI
ST

A 
AL

 Q
U

E 
EN

TR
EN

A

15
1

AG
U

AS
 G

AR
C

IA
ES

M
ER

AL
D

A
R

EM
O

BR
IZ

 Z
AM

O
R

AN
O

, E
ST

H
ER

11
,6

8
15

2
AR

AG
O

N
 P

ER
EZ

JO
SE

 L
U

IS
TE

N
IS

 D
E 

M
ES

A
C

AR
D

O
N

A 
M

AR
Q

U
EZ

, J
O

R
G

E
12

,6
4

15
3

AR
IA

S 
AL

VA
R

EZ
N

O
EL

IA
G

IM
N

AS
IA

C
O

BO
 F

ER
N

AN
D

EZ
, E

ST
H

ER
9,

60
15

4
C

AB
AL

LE
R

O
 P

O
R

TE
R

O
BI

EN
VE

N
ID

O
PE

LO
TA

C
AB

AL
LE

R
O

 R
AM

O
S,

 D
AV

ID
4,

48
15

5
C

AS
AÑ

 M
AR

TI
N

H
IL

AR
IO

AT
LE

TI
SM

O
G

O
N

ZA
LE

Z 
VI

C
EN

TE
, P

AT
R

IC
IA

7,
68

15
6

C
AS

TE
LL

AN
O

S 
M

IG
U

EL
 

C
AR

LO
S

TE
N

IS
C

O
LA

S 
SA

N
C

H
EZ

, A
LB

ER
TO

8,
96

15
7

C
O

TA
IN

A 
JU

AN
O

C
TA

VI
O

AT
LE

TI
SM

O
SA

IN
Z 

H
U

R
TA

D
O

, N
AT

AL
IA

7,
20

15
8

G
AR

C
IA

 L
AJ

U
ST

IC
IA

AL
FR

ED
O

AT
LE

TI
SM

O
LA

R
R

O
SA

 M
O

LE
S,

 C
ES

AR
10

,8
8

15
9

LO
PE

Z 
H

ER
N

AN
D

O
G

EM
A

G
IM

N
AS

IA
AI

SA
 U

G
AL

D
E,

 S
IL

VI
A

9,
60

16
0

LO
PE

Z 
H

ER
N

AN
D

O
JU

AN
 C

AR
LO

S
TI

R
O

 C
O

N
 A

R
C

O
LO

PE
Z 

PE
R

EZ
, P

AT
R

IC
IA

4,
00

16
1

M
AR

TI
N

EZ
 A

M
IL

LO
AN

TO
N

IO
KA

R
AT

E
M

AR
TI

N
EZ

 V
EL

IL
LA

, M
AR

C
O

S
11

,3
6

16
2

M
AR

TI
N

EZ
 J

IM
EN

EZ
C

AS
IM

IR
O

D
EP

O
R

TE
S 

PA
R

A 
C

IE
G

O
S

PL
O

U
 T

O
R

R
ES

, D
AV

ID
14

,8
8

16
3

M
IR

AL
LA

S 
M

AD
AR

R
O

 
JO

SE
 R

AU
L

AT
LE

TI
SM

O
AC

O
ST

A 
M

ER
C

AD
O

, B
IA

N
C

A
9,

44
16

4
R

IV
ER

O
 P

AL
O

M
O

 
JA

VI
ER

JU
D

O
IB

AÑ
EZ

 B
AÑ

O
N

, S
ER

G
IO

12
,8

0
16

5
R

O
D

R
IG

U
EZ

 A
TI

EN
ZA

JO
R

G
E

AT
LE

TI
SM

O
C

O
R

TE
S 

JI
M

EN
EZ

, E
LI

SA
7,

68
16

6
R

O
M

ER
O

 M
AR

TI
N

JE
SU

S
AT

LE
TI

SM
O

D
E 

FR
AN

C
IS

C
O

 F
R

O
N

TI
Ñ

AN
, R

AQ
U

EL
 

4,
16

16
8

R
O

YO
 S

AN
Z 

AD
R

IA
N

AT
LE

TI
SO

LE
YV

A 
PU

EY
O

, A
LI

C
IA

 S
O

FI
A

9,
44

16
9

TE
JE

R
O

 A
G

U
IL

AR
D

AN
IE

L
H

AL
TE

R
O

FI
LI

A
TE

JE
R

O
 M

AR
TI

N
EZ

, J
U

LE
N

 
4,

16
17

0
TE

R
R

AD
AS

 M
O

LI
N

A
R

EB
EC

A
AC

TI
VI

D
AD

ES
 S

U
BA

C
U

AT
IC

AS
N

AV
AR

R
O

 C
AN

C
ER

, L
U

IS
 M

AN
U

EL
8,

00
17

2
VI

LL
AR

 Q
U

IL
EZ

JA
VI

ER
N

AT
AC

IO
N

R
O

M
ER

O
 E

N
D

O
LZ

, L
U

C
IA

 M
AR

TA
7,

68

a)
No

 a
cr

ed
ita

 d
oc

um
en

ta
ció

n 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 su
 va

lo
ra

ció
n.

b)
 S

ol
ici

tu
d 

pr
es

en
ta

da
 fu

er
a 

de
 p

la
zo

c)
 N

o 
di

sp
on

er
 la

 ca
lif

ica
ció

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
 a

ra
go

né
s d

e 
al

to
 re

nd
im

ie
nt

o



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43951

ANEXO II
DEPORTISTAS

Subvneciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento
y sus entrenadores 2018

Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN  SUBVENCION 
1 ABADIA MILLERA LUCAS BALONMANO 976 €                
2 ACOSTA MERCADO BIANCA ATLETISMO 1.404 €             
3 AGUSTIN ASCASO CRISTINA TIRO OLIMPICO 595 €                
4 AISA UGALDE SILVIA GIMNASIA 1.428 €             
5 ALFARO CATALAN MARTA PATINAJE 1.738 €             
6 ALOCEN ARRONDO CARLOS BALONCESTO 976 €                
7 ARAGÜES MIANA HÉCTOR ATLETISMO 887 €                
8 ARIÑO GARCIA FRANCISCO JAVIER BALONMANO 976 €                
9 ARTAL YERA ANTONIO TAEKWONDO 1.881 €             

10 ASIN MENES DAVID ACTIVIDADES SUBACUATICAS 928 €                
11 ASIN MENES CRISTINA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 738 €                
12 ASO ARJOL GUILLERMO AUTOMOVILISMO 369 €                
13 BALLESTA SALUDES SILVIA NATACION 976 €                
14 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO CICLISMO 1.523 €             
15 BELLO MORENO INMACULADA NATACION 1.857 €             
16 BRIZ ZAMORANO ESTHER REMO 1.738 €             
17 CABALLERO RAMOS DAVID PELOTA 666 €                
18 CAMAS DELGADO ENRIQUE BALONMANO 976 €                
19 CAMPO CORZAN SOFIA ATLETISMO 1.071 €             
20 CARDONA MARQUEZ JORGE TENIS DE MESA 1.881 €             
21 CARO PUERTOLAS VICTOR TIRO CON ARCO 1.428 €             
22 CASTRILLO ZAPATER JAIME CICLISMO 1.381 €             
23 CASTRO GONZALEZ ALEX GIMNASIA 595 €                
24 CEBOLLA CONTAMINA NATALIA FUTBOL 976 €                
25 CHECA MONTAÑES ALEJANDRO ACTIVIDADES SUBACUATICAS 666 €                
26 CIUDAD HERRERA MIRIAM NATACION 1.857 €             
27 COBO FERNANDEZ ESTHER GIMNASIA 1.428 €             
28 COLAS SANCHEZ ALBERTO TENIS 1.333 €             
29 COLOMA MORTE NEREA NATACION 976 €                
30 CORAO FERNANDEZ RAQUEL NATACION 976 €                
31 CORTES JIMENEZ ELISA ATLETISMO 1.142 €             
32 CORTINA LAGUNAS MARIO PIRAGUISMO 595 €                
33 CRIADO SANCHEZ RAUL MONTAÑA 595 €                
34 DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL ATLETISMO 619 €                
35 DELGADO NADAL MARIA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS VISUALES 2.786 €             
36 DIEZ VIÑAS IZARBE DEPORTES DE INVIERNO 1.119 €             
37 DOMENECH GARCIA CIRA PATINAJE 1.738 €             
38 DURAN OSEMWENGIE GLORIA KARATE 595 €                
39 ECHEVARRIA POLO MARCOS NATACION 1.142 €             
40 ENCARNACION MOMPEL GONZALO TIRO OLIMPICO 1.357 €             
41 ENCINAR URZOLA NURIA DEPORTES DE INVIERNO 595 €                
42 ENNKHAILI ANWOUD SAMY KARATE 738 €                
43 ESPARCIA OMEDAS CAROLINA BALONCESTO 976 €                
44 FERRER BARTULOS PATRICIA JUDO 714 €                
45 GARCIA COLAS JESUS ALBERTO TRIATLON 738 €                
46 GARCIA MARTINEZ CRISTIAN AUTOMOVILISMO 369 €                
47 GARCIA MORAL FEDERICO PATINAJE 1.809 €             
48 GARCIA PARDOS JORGE ORIENTACION 1.357 €             
49 GARCIA SANTOS MARIA PATINAJE 1.738 €             
50 GARIN FOLKEGARD INDA DEPORTES DE INVIERNO 1.428 €             
51 GASCON GARCIA ESTRELLA Mª GIMNASIA 1.428 €             
52 GENZOR PEREIRO PATRICIA NATACION 976 €                
53 GIL PEREZ RUBEN JUDO 1.357 €             
54 GOMEZ LITE JORGE BALONMANO 976 €                
55 GOMEZ LOPEZ LAURA NATACION 976 €                
56 GONZALEZ VICENTE PATRICIA ATLETISMO 1.142 €             
57 GRACIA MARTIN VICTOR NATACION 1.833 €             
58 HERNANDEZ ORTIZ ZOE BALONCESTO 1.714 €             
59 HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO MONTAÑA 1.738 €             
60 HERNANDO GIMENEZ ALBERTO NATACION 1.142 €             
61 HINOJOSA LARROSA DAVID JUDO 595 €                
62 IBAÑEZ BAÑON SERGIO JUDO 1.904 €             
63 JIMENEZ CARBO JOSE LUIS TIRO OLIMPICO 809 €                
64 JIMENO RIVERA DANIEL ATLETISMO 881 €                
65 JUSTE MORALES ALBERTO ACTIVIDADES SUBACUATICAS 595 €                
66 LAFONT ANGUIANO PAULA GIMNASIA 1.428 €             
67 LAHUERTA MENDOZA IRENE BALONCESTO 976 €                
68 LAMA GARCIA DANIEL ACTIVIDADES SUBACUATICAS 928 €                
69 LANGA TORRES NEREA PATINAJE 1.190 €             
70 LARROSA MOLES CESAR ATLETISMO 1.619 €             
71 LATORRE GIL SERGIO TRIATLON 595 €                
72 LATORRE MARTÍN MARTA ATLETISMO 619 €                
73 LECHON LIDON VICTOR JUDO 1.357 €             
74 LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA ATLETISMO 1.404 €             
75 LONGARON CARRERAS ADRIAN   NATACION 1.404 €             
76 LOPEZ PEREZ PATRICIA TIRO CON ARCO 595 €                
77 LOPEZ PUYUELO PABLO SALVAMENTO Y SOCORRISMO 666 €                
78 MADRE FORTE MARTA NATACION 976 €                



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43952

ANEXO II
DEPORTISTAS

Subvneciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento
y sus entrenadores 2018

Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN  SUBVENCION 
79 MADRE FORTE CRISTINA NATACION 976 €                
80 MALLADA MARCO NURIA FUTBOL 976 €                
81 MARTIN ABELLO YAIZA KARATE 595 €                
82 MARTINEZ VELILLA MARCOS KARATE 1.690 €             
83 MEDRANO PEREZ ALFREDO JUDO 1.357 €             
84 MENA SANCHEZ ODEA KARATE 595 €                
85 MIÑANA MARIN YAIZA MONTAÑISMO 1.500 €             
86 MIRA RASILLA MARCOS BALONMANO 976 €                
87 MOLLA ORTIGAS PILAR PATINAJE 1.738 €             
88 MONREAL LOPEZ ARIADNA NATACION 1.142 €             
89 MUÑOZ MONFORT ANA MARIA NATACION 595 €                
90 MUÑOZ SOLER JOSE LUIS ACTIVIDADES SUBACUATICAS 595 €                
91 MUSTIELES GARCIA ABEL CICLISMO 2.024 €             
92 NAVARRO CANCER LUIS MANUEL ACTIVIDADES SUBACUATICAS 1.190 €             
93 NMAJU OKEUDO JONATHAN ATLETISMO 1.381 €             
94 NUEZ SIMON PATRICIA PATINAJE 1.738 €             
95 ORIACH ENJUANES POL ATLETISMO 619 €                
96 OSANZ LABORDA DANIEL MONTAÑA 1.214 €             
97 PAIRALO GRABULOSA JOSE LUIS TIRO OLIMPICO 928 €                
98 PALMA CHAUNDLER CHLOE SOFIA REMO 642 €                
99 PASCUA GARCIA ANGEL TIRO OLIMPICO 952 €                

100 PELEGRIN ROMERO RUBEN PIRAGUISMO 595 €                
101 PEMAN MARTINEZ DANIEL  DEPORTES PARA DISCAPACITADOS VISIUALES 1.095 €             
102 PEREZ BARREDO DAVID VOLEIBOL 1.809 €             
103 PEREZ BURRIEL ANGEL TIRO OLIMPICO 928 €                
104 PERIGOT ORTILLES TERESA NATACION 976 €                
105 PERISE ANGOSTO MARIA PATINAJE 1.738 €             
106 PLOU TORRES DAVID  DEPORTES PARA DISCAPACITADOS VISIUALES 2.214 €             
107 RAGA SEÑOR ANDRES ATLETISMO 1.071 €             
108 RANGEL ALLUE BEATRIZ ESGRIMA 595 €                
109 REQUENA JIMENEZ DANIEL JUDO 1.357 €             
110 REVENGA CASTEL MARIO ATLETISMO 881 €                
111 REVILLA BONED ANA    TRIATLON 785 €                
112 RIO GUERRERO ADRIAN DEL TAEKWONDO 1.547 €             
113 RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL JUDO 1.166 €             
114 ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA NATACION 1.142 €             
115 ROYO  MARTINEZ PAULA PATINAJE 595 €                
116 ROYO GISTAS ROSA PATINAJE 1.738 €             
117 ROYO SANJUAN LAURA FUTBOL 678 €                
118 SAEZ BADIA NURIA PATINAJE 1.738 €             
119 SAINZ HURTADO NATALIA ATLETISMO 1.071 €             
120 SAN ROMAN ROMERALES JAVIER CICLISMO 761 €                
121 SANCHEZ ESTEBAN NORA FUTBOL 1.833 €             
122 SANCHEZ FELIPE JESUS MIGUEL TRIATLON 1.690 €             
123 SANCHEZ MARTIN DANIEL  DEPORTES PARA DISCAPACITADOS VISIUALES 1.095 €             
124 SANCHEZ PARDO CARLOS JAVIER TIRO OLIMPICO 809 €                
125 SANCHEZ PARDO MIGUEL ANGEL TIRO OLIMPICO 595 €                
126 SANCHO AINA MARIA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 904 €                
127 SANCHO VILLANUEVA DIEGO  DEPORTES PARA DISCAPACITADOS VISIUALES 1.833 €             
128 SANZ VILLANUEVA JUAN TIRO OLIMPICO 1.547 €             
129 SECEAC BOGDAN LEON JUDO 619 €                
130 SELLES CALABUIG RAMON ANTONIO TIRO OLIMPICO 928 €                
131 SO DELGADO PINTO DANILA PATRICIA BALONMANO 1.571 €             
132 SOLIS TORRES RAFAEL TRIATLON 1.738 €             
133 TAZUECO MOROS JULIA NATACION 976 €                
134 TEJERO MARTINEZ JULEN HALTEROFILIA 619 €                
135 TORNER CONEJOS ERIKA ATLETISMO 1.142 €             
136 TORRALBA GARASA GABRIEL CICLISMO 976 €                
137 URZOLA MOREU GEMMA DEPORTES DE INVIERNO 595 €                
138 VAL SANCHO ALBERTO BALONMANO 976 €                
139 VALERO CARABANTES MARTA PATINAJE 1.738 €             
140 VALERO LOPEZ MARIA PATINAJE 1.738 €             
141 VALVERDE DE LA FLOR MARIA ACTIVIDADES SUBACUATICAS 857 €                
142 VELASCO OTAL RAFAEL TIRO OLIMPICO 1.309 €             
143 VIGO DEL ARCO MARTÍ DEPORTES DE INVIERNO 1.523 €             



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43953

ANEXO III
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas aragonenes 
de alto rendimineto

y sus entrenadores 2018 

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

1 ABADIA MILLERA LUCAS NO SOLICITA -                   
2 ACOSTA MERCADO BIANCA MIRALLAS MADARRO JOSE RAUL 280 €                 
3 AGUSTIN ASCASO CRISTINA NO SOLICITA -                   
4 AISA UGALDE SILVIA LOPEZ HERNANDO GEMA 285 €                 
5 ALFARO CATALAN MARTA NO SOLICITA -                   
6 ALOCEN ARRONDO CARLOS NO SOLICITA -                   
7 ARAGÜES MIANA HÉCTOR NO SOLICITA -                   
8 ARIÑO GARCIA FRANCISCO JAVIER NO SOLICITA -                   
9 ARTAL YERA ANTONIO NO SOLICITA -                   

10 ASIN MENES DAVID TERRADAS MOLINA REBECA -                   
11 ASIN MENES CRISTINA TERRADAS MOLINA REBECA -                   
12 ASO ARJOL GUILLERMO NO SOLICITA -                   
13 BALLESTA SALUDES SILVIA NO SOLICITA -                   
14 BALLESTEROS CUCURULL DIEGO NO SOLICITA -                   
15 BELLO MORENO INMACULADA NO SOLICITA -                   
16 BRIZ ZAMORANO ESTHER AGUAS GARCIA ESMERALDA 347 €                 
17 CABALLERO RAMOS DAVID CABALLERO PORTERO BIENVENIDO 133 €                 
18 CAMAS DELGADO ENRIQUE NO SOLICITA -                   
19 CAMPO CORZAN SOFIA NO SOLICITA -                   
20 CARDONA MARQUEZ JORGE ARAGON PEREZ JOSE LUIS 376 €                 
21 CARO PUERTOLAS VICTOR NO SOLICITA -                   
22 CASTRILLO ZAPATER JAIME NO SOLICITA -                   
23 CASTRO GONZALEZ ALEX NO SOLICITA -                   
24 CEBOLLA CONTAMINA NATALIA NO SOLICITA -                   
25 CHECA MONTAÑES ALEJANDRO TERRADAS MOLINA REBECA -                   
26 CIUDAD HERRERA MIRIAM NO SOLICITA -                   
27 COBO FERNANDEZ ESTHER ARIAS ALVAREZ NOELIA 285 €                 
28 COLAS SANCHEZ ALBERTO CASTELLANOS MIGUEL CARLOS 266 €                 
29 COLOMA MORTE NEREA NO SOLICITA -                   
30 CORAO FERNANDEZ RAQUEL NO SOLICITA -                   
31 CORTES JIMENEZ ELISA RODRIGUEZ ATIENZA JORGE 228 €                 
32 CORTINA LAGUNAS MARIO NO SOLICITA -                   
33 CRIADO SANCHEZ RAUL NO SOLICITA -                   
34 DE FRANCISCO FRONTIÑAN RAQUEL ROMERO MARTIN JESUS 123 €                 
35 DELGADO NADAL MARIA NO SOLICITA -                   
36 DIEZ VIÑAS IZARBE NO SOLICITA -                   
37 DOMENECH GARCIA CIRA NO SOLICITA -                   
38 DURAN OSEMWENGIE GLORIA NO SOLICITA -                   
39 ECHEVARRIA POLO MARCOS NO SOLICITA -                   
40 ENCARNACION MOMPEL GONZALO NO SOLICITA -                   
41 ENCINAR URZOLA NURIA NO SOLICITA -                   
42 ENNKHAILI ANWOUD SAMY NO SOLICITA -                   
43 ESPARCIA OMEDAS CAROLINA NO SOLICITA -                   
44 FERRER BARTULOS PATRICIA NO SOLICITA -                   
45 GARCIA COLAS JESUS ALBERTO NO SOLICITA -                   
46 GARCIA MARTINEZ CRISTIAN NO SOLICITA -                   
47 GARCIA MORAL FEDERICO NO SOLICITA -                   
48 GARCIA PARDOS JORGE NO SOLICITA -                   
49 GARCIA SANTOS MARIA NO SOLICITA -                   
50 GARIN FOLKEGARD INDA NO SOLICITA -                   
51 GASCON GARCIA ESTRELLA Mª ARIAS ALVAREZ NOELIA -                   
52 GENZOR PEREIRO PATRICIA NO SOLICITA -                   
53 GIL PEREZ RUBEN NO SOLICITA -                   
54 GOMEZ LITE JORGE NO SOLICITA -                   
55 GOMEZ LOPEZ LAURA NO SOLICITA -                   
56 GONZALEZ VICENTE PATRICIA CASAÑ MARTIN HILARIO 228 €                 
57 GRACIA MARTIN VICTOR NO SOLICITA -                   
58 HERNANDEZ ORTIZ ZOE NO SOLICITA -                   
59 HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO NO SOLICITA -                   
60 HERNANDO GIMENEZ ALBERTO NO SOLICITA -                   
61 HINOJOSA LARROSA DAVID NO SOLICITA -                   
62 IBAÑEZ BAÑON SERGIO RIVERO PALOMO JAVIER 380 €                 

ENTRENADORES/ASDEPORTISTA



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43954

ANEXO III
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas aragonenes 
de alto rendimineto

y sus entrenadores 2018 

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

63 JIMENEZ CARBO JOSE LUIS NO SOLICITA -                   
64 JIMENO RIVERA DANIEL GARCIA LAJUSTICIA ALFREDO -                   
65 JUSTE MORALES ALBERTO NO SOLICITA -                   
66 LAFONT ANGUIANO PAULA LOPEZ HERNANDO GEMA -                   
67 LAHUERTA MENDOZA IRENE NO SOLICITA -                   
68 LAMA GARCIA DANIEL TERRADAS MOLINA REBECA -                   
69 LANGA TORRES NEREA NO SOLICITA -                   
70 LARROSA MOLES CESAR GARCIA LAJUSTICIA ALFREDO 323 €                 
71 LATORRE GIL SERGIO NO SOLICITA -                   
72 LATORRE MARTÍN MARTA MIRALLAS MADARRO JOSE RAUL -                   
73 LECHON LIDON VICTOR NO SOLICITA -                   
74 LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA ROYO SANZ ADRIAN 280 €                 
75 LONGARON CARRERAS ADRIAN   NO SOLICITA -                   
76 LOPEZ PEREZ PATRICIA LOPEZ HERNANDO JUAN CARLOS 119 €                 
77 LOPEZ PUYUELO PABLO NO SOLICITA -                   
78 MADRE FORTE MARTA NO SOLICITA -                   
79 MADRE FORTE CRISTINA NO SOLICITA -                   
80 MALLADA MARCO NURIA NO SOLICITA -                   
81 MARTIN ABELLO YAIZA MARTINEZ AMILLO ANTONIO -                   
82 MARTINEZ VELILLA MARCOS MARTINEZ AMILLO ANTONIO 338 €                 
83 MEDRANO PEREZ ALFREDO NO SOLICITA -                   
84 MENA SANCHEZ ODEA MARTINEZ AMILLO ANTONIO -                   
85 MIÑANA MARIN YAIZA NO SOLICITA -                   
86 MIRA RASILLA MARCOS NO SOLICITA -                   
87 MOLLA ORTIGAS PILAR NO SOLICITA -                   
88 MONREAL LOPEZ ARIADNA NO SOLICITA -                   
89 MUÑOZ MONFORT ANA MARIA NO SOLICITA -                   
90 MUÑOZ SOLER JOSE LUIS TERRADAS MOLINA REBECA -                   
91 MUSTIELES GARCIA ABEL NO SOLICITA -                   
92 NAVARRO CANCER LUIS MANUEL TERRADAS MOLINA REBECA 238 €                 
93 NMAJU OKEUDO JONATHAN NO SOLICITA -                   
94 NUEZ SIMON PATRICIA NO SOLICITA -                   
95 ORIACH ENJUANES POL NO SOLICITA -                   
96 OSANZ LABORDA DANIEL NO SOLICITA -                   
97 PAIRALO GRABULOSA JOSE LUIS NO SOLICITA -                   
98 PALMA CHAUNDLER CHLOE SOFIA AGUAS GARCIA ESMERALDA -                   
99 PASCUA GARCIA ANGEL NO SOLICITA -                   

100 PELEGRIN ROMERO RUBEN NO SOLICITA -                   
101 PEMAN MARTINEZ DANIEL MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO -                   
102 PEREZ BARREDO DAVID NO SOLICITA -                   
103 PEREZ BURRIEL ANGEL NO SOLICITA -                   
104 PERIGOT ORTILLES TERESA NO SOLICITA -                   
105 PERISE ANGOSTO MARIA NO SOLICITA -                   
106 PLOU TORRES DAVID MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO 442 €                 
107 RAGA SEÑOR ANDRES RODRIGUEZ ATIENZA JORGE -                   
108 RANGEL ALLUE BEATRIZ NO SOLICITA -                   
109 REQUENA JIMENEZ DANIEL NO SOLICITA -                   
110 REVENGA CASTEL MARIO NO SOLICITA -                   
111 REVILLA BONED ANA    NO SOLICITA -                   
112 RIO GUERRERO ADRIAN DEL NO SOLICITA -                   
113 RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL NO SOLICITA -                   
114 ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA VILLAR QUILEZ JAVIER 228 €                 
115 ROYO  MARTINEZ PAULA NO SOLICITA -                   
116 ROYO GISTAS ROSA NO SOLICITA -                   
117 ROYO SANJUAN LAURA NO SOLICITA -                   
118 SAEZ BADIA NURIA NO SOLICITA -                   
119 SAINZ HURTADO NATALIA COTAINA JUAN OCTAVIO 214 €                 
120 SAN ROMAN ROMERALES JAVIER NO SOLICITA -                   
121 SANCHEZ ESTEBAN NORA NO SOLICITA -                   
122 SANCHEZ FELIPE JESUS MIGUEL NO SOLICITA -                   
123 SANCHEZ MARTIN DANIEL MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO -                   
124 SANCHEZ PARDO CARLOS JAVIER NO SOLICITA -                   

DEPORTISTA ENTRENADORES/AS



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43955

ANEXO III
ENTRENADORES/AS

Subvenciones a deportistas aragonenes 
de alto rendimineto

y sus entrenadores 2018 

Nº APELLIDOS NOMBRE APELLIDOS NOMBRE SUBVENCIÓN

125 SANCHEZ PARDO MIGUEL ANGEL NO SOLICITA -                   
126 SANCHO AINA MARIA TERRADAS MOLINA REBECA -                   
127 SANCHO VILLANUEVA DIEGO MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO -                   
128 SANZ VILLANUEVA JUAN NO SOLICITA -                   
129 SECEAC BOGDAN LEON NO SOLICITA -                   
130 SELLES CALABUIG RAMON ANTONIO NO SOLICITA -                   
131 SO DELGADO PINTO DANILA PATRICIA NO SOLICITA -                   
132 SOLIS TORRES RAFAEL NO SOLICITA -                   
133 TAZUECO MOROS JULIA NO SOLICITA -                   
134 TEJERO MARTINEZ JULEN TEJERO AGUILAR DANIEL 123 €                 
135 TORNER CONEJOS ERIKA GARCIA LAJUSTICIA ALFREDO -                   
136 TORRALBA GARASA GABRIEL NO SOLICITA -                   
137 URZOLA MOREU GEMMA NO SOLICITA -                   
138 VAL SANCHO ALBERTO NO SOLICITA -                   
139 VALERO CARABANTES MARTA NO SOLICITA -                   
140 VALERO LOPEZ MARIA NO SOLICITA -                   
141 VALVERDE DE LA FLOR MARIA TERRADAS MOLINA REBECA -                   
142 VELASCO OTAL RAFAEL NO SOLICITA -                   
143 VIGO DEL ARCO MARTÍ NO SOLICITA -                   

DEPORTISTA ENTRENADORES/AS



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

80
22

28/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 250

43956

ANEXO IV
CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Subvenciones a deportistas aragonenes 
de alto rendimineto

y sus entrenadores 2018

DEPORTISTA
Nº APELLIDOS NOMBRE FEDERACION/DELEGACIÓN CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN
1 AMBROS ROYO DANIEL ATLETISMO No acredita documentación suficiente para su valoración.
2 FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA TIRO CON ARCO Solicitud presentada fuera de plazo
3 RASO SANJUAN ALICIA ATLETISMO Solicitud presentada fuera de plazo


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril 
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril 
	RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo d
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agos
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agos
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria par

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2018, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se anuncia la Oferta Parcial de Empleo Público correspondiente al año 2018.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de noviembre de 2018, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, del Secretario General Técnico de la Presidencia, por la que se establece la prórroga de una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2055/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, para nuevo estad
	ORDEN PRE/2056/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para la adquisición de terrenos con motivo de la ampliación y acondicionamiento
	ORDEN PRE/2057/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, para la ejecución de actuaciones incluídas en el programa de política territori
	ORDEN PRE/2058/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la Federación Estatal de Asociaciones de Profesionales de
	ORDEN PRE/2059/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de la “Cátedra de Desarrollo Directivo Femenino”.
	ORDEN PRE/2060/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Fondo Español de Garantía Agraria O.A. y la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la realización de trabajos de control sobre el terreno 
	ORDEN PRE/2061/2018, de 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del protocolo general de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fonz, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades diale
	ORDEN PRE/2062/2018, 26 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U., la Comarca de Sobrarbe y el Ayuntamiento de El Pueyo de A
	ORDEN PRE/2063/2018, de 30 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Teruel a la concertación de una operación de crédito a largo plazo, con la entidad financiera Banco Sabadell, S.A. por importe de un millon ciento cinco mil euros (1.105.00
	ORDEN PRE/2064/2018, de 10 de diciembre, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Territorio Solidario.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones para proyectos generadores de empleo, reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la Orden EIE/1712/2018, de 17 de octubre, por la que se convocan las subvenciones reguladas en la O

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2065/2018, de 5 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se aprueban los Planes Anuales de Acciones Formativas del Profesorado para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/2066/2018, de 3 de diciembre, por la que se declaran las “Fiestas de San Blas y Santa Águeda”, que se celebran en el municipio de Mequinenza (Zaragoza), como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de mod
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al proyect
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de una explotación avícola para pollos de
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación avícola de cebo c
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de casa unifamiliar aislada en suelo no urbanizable genérico en la Partida “Vall de les Foses”, polí
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el cambio de orientación productiva de una explotación porci
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo h
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/2067/2018, de 13 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 3 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación de las especialidades del título de Máster en Profesorado de Educación Secundaria Obligator



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativo a la modificación de un contrato de servicios.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de gestión y animación de las Casas de Juventud y del Proyecto de Integración de Espacios Escolares (P.I.E.E.) en Centros Públicos de Educación Secundar


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del modificado del proyecto de la Instalación de Producción de Ener
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del modificado del proyecto de la Instalación de Producción de Ener

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de Fuendetodos a Moyuela” y “Vereda de la Puebla” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo en el dominio público forestal del monte de utilidad pública Z-301, denominado “Blanco”, de titularidad del Ayuntam
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Vereda de Jaulín a Azuara” y “Vereda de San Roque” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón e
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.




